UBND HUYỆN CHÂU THÀNH A

PHÒNG TÀI CHÍNH - KẾ HOẠCH

Số:          /TB-PTCKH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Châu Thành A, ngày      tháng 12 năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc lựa chọn tổ chức đấu giá tài sản

Căn cứ Luật Đấu giá tài sản năm 2016;

Căn cứ Thông tư số 02/2022/TT-BTP ngày 08 tháng 02 năm 2022 của Bộ

trưởng Bộ Tư pháp hướng dẫn lựa chọn tổ chức đấu giá tài sản;

Căn cứ Nghị định số 60/2024/NĐ-CP ngày 05 tháng 6 năm 2024 của

Chính phủ quy định về phát triển và quản lý chợ;

Căn cứ Nghị quyết số 13/2024/NQ-HĐND ngày 24/7/2024 của Hội đồng

nhân dân tỉnh Hậu Giang về phân cấp thẩm quyền quyết định trong việc quản lý,

sử dụng tài sản công thuộc phạm vi quản lý trên địa bàn tỉnh Hậu Giang;

Căn cứ Quyết định số 5519/QĐ-UBND ngày 12 tháng 12 năm 2024 của

UBND huyện về việc phê duyệt Đề án cho thuê quyền khai thác tài sản kết cấu

hạ tầng chợ trên địa bàn huyện Châu Thành A;

Căn cứ Quyết định số 7539/QĐ-UBND ngày 24 tháng 12 năm 2024 của

UBND huyện về việc phê duyệt giá khởi điểm để tổ chức đấu giá cho thuê quyền

khai thác tài sản kết cấu hạ tầng chợ trên địa bàn huyện Châu Thành A.

Phòng Tài chính - Kế hoạch thông báo công khai về việc lựa chọn tổ chức

đấu giá tài sản để thực hiện đấu giá tài sản, như sau:

1. Tên, địa chỉ của đơn vị có tài sản đấu giá:

- Tên đơn vị: Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện Châu Thành A.

- Địa chỉ: Ấp Nhơn Thuận 1A, thị trấn một Ngàn, huyện Châu Thành A,

tỉnh Hậu Giang.

2. Thông tin tài sản đấu giá, giá khởi điểm:

- Tài sản đấu giá: Cho thuê quyền khai thác tài sản kết cấu hạ tầng chợ trên

địa bàn huyện Châu Thành A, cụ thể:

Số TT
Tên chợ, đấu giá riêng từng mục tài

sản

Giá khởi điểm

(ĐVT: đồng)

1 Chợ Rạch Gòi 141.907.000

2 Chợ Cái Tắc 270.740.000

3 Chợ Một Ngàn 176.990.000

4 Chợ Bảy Ngàn 565.006.000

5 Chợ Trường Long Tây 274.389.000

 Tổng cộng 1.429.032.000

* Ghi chú: Giá khởi điểm được tính trên 12 tháng.

2

3. Tổng giá khởi điểm của tất cả tài sản đấu giá: 1.429.032.000 đồng

(Bằng chữ: Một tỷ bốn trăm hai mươi chín triệu không trăm ba mươi hai nghìn

đồng)

4. Tiêu chí lựa chọn tổ chức đấu giá tài sản:

- Có cơ sở vật chất, trang thiết bị cần thiết bảo đảm cho việc đấu giá đối với

loại tài sản đấu giá.

- Có Phương án đấu giá khả thi, hiệu quả.

- Năng lực, kinh nghiệm và uy tín của tổ chức đấu giá tài sản.

- Thù lao dịch vụ đấu giá, chi phí đấu giá tài sản phù hợp.

- Tiêu chí khác phù hợp với tài sản đấu giá do người có tài sản đấu giá

quyết định.

- Có tên trong danh sách các tổ chức đấu giá tài sản do Bộ Tư pháp công bố.

(Đính kèm Bảng tiêu chí đánh giá, chấm điểm tổ chức đấu giá tài sản theo

Phụ lục I kèm theo Thông tư số 02/2022/TT-BTP ngày 08/02/2022 của Bộ

trưởng Bộ Tư pháp hướng dẫn lựa chọn tổ chức đấu giá tài sản)

5. Thời gian, địa điểm nộp hồ sơ đăng ký tham gia tổ chức đấu giá:

- Thời gian nộp hồ sơ: Từ ngày 26/12/2024 đến hết ngày 30/12/2024 (trong

giờ hành chính). Người đến nộp hồ sơ phải mang theo giấy giới thiệu, chứng

minh nhân dân/căn cước công dân. Không hoàn trả hồ sơ đối với các tổ chức

không được lựa chọn.

- Địa điểm nộp hồ sơ: Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện Châu Thành A;

địa chỉ: Ấp Nhơn Thuận 1A, thị trấn một Ngàn, huyện Châu Thành A, tỉnh Hậu

Giang. Nộp trực tiếp (trong giờ hành chính).

Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện Châu Thành A thông báo đến các tổ

chức đấu giá tài sản được biết./.

Nơi nhận:

     KT.TRƯỞNG PHÒNG
- Cổng TTĐTQG về đấu giá tài sản;

- Cổng TTĐT huyện Châu Thành A;

- Lưu: VT, HS.

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

                                                                                     Nguyễn Hoàng Lâm

		2024-12-25T17:40:13+0700

		2024-12-25T17:41:40+0700

		2024-12-25T17:41:40+0700

		2024-12-25T17:41:40+0700